

بازتاب

واکنش پلیس راهور به یک گزارش

● در پی انتشار گزارش «افزایش کشته‌های نوروزی بعد از ۵ سال کاهش» در ۹۷/۱/۱۶ روزنامه «شرق» معاونت اجتماعی و فرهنگ ترافیک پلیس راهور ناجا توضیحاتی ارسال کرد که به شرح زیر است:
با احترام، خبری با عنوان (آمارهای مصدومین تصادفات در نوروز واقعی نبود) به نقل از سرپرست اورژانس کشور در مورخه ۹۷/۱/۱۵ از سوی حوزه بهداشت و درمان گروه اجتماعی خبرگزاری منتشر گردید. لذا خواهشمند است نسبت به انتشار پاسخ به شرح ذیل اقدام لازم معمول دارد.
به استحضار خوانندگان محترم می‌رساند: بر اساس ضوابط و روش جاری، کارشناسان پلیس راهور ناجا به‌محض اطلاع از وقوع تصادف در محل حادثه حاضر شده و اقدامات مربوط به بررسی، کارشناسی و مدیریت صحنه تصادف را عهده‌دار می‌گردند. به‌طوری‌که در صورت نیاز از سایر نیروهای امدادی از قبیل هلال‌احمر، اورژانس، آتش‌نشانی و… برای نجات مصدومین کمک می‌گیرد.
برهمین‌اساس آمارهای اعلامی از سوی پلیس راهور درخصوص تصادفات و حوادث رانندگی، آمارهای سر صحنه تصادف و مشاهدات عینی کارشناسان تصادفات پلیس می‌باشد. واضح است که تعدادی از جان‌باختگان حوادث رانندگی در صحنه تصادف فوت می‌نمایند. تعدادی در حین انتقال از محل تصادف تا مراکز درمانی و تعدادی نیز در مراکز درمانی یا بیمارستان‌ها جان خود را از دست می‌دهند. بنابراین پلیس راهور فقط به آنچه که در صحنه تصادف و به صورت عینی با آن مواجه می‌شود به‌عنوان آمار متوفیان و یا مجروحین سر صحنه تصادف اشاره می‌نماید. چراکه ممکن است قبل از حضور عوامل راهور مصدوم یا مصدومینی ضعیف و یا توسط خودروهای عبوری به مراکز درمانی منتقل شده باشند که پلیس راهور در جریان آن تعداد نمی‌باشد.
برابر قوانین و مقررات سازمان پزشکی قانونی کشور مرجع تشخیص و اعلام نظر و ارائه االنه نهایی متوفیان و مصدومین بر اساس سن، جنسیت، مکان و زمان در تصادفات رانندگی می‌باشد. با امعان نظر به این موضوع گلايه سرپرست محترم اورژانس کشور از پلیس راهور مبنی بر اعلام غیرواقعی تعداد مصدومان تصادفات نوروزی، مبین بی‌اطلاعی ایشان از فرایند نحوه جمع‌آوری و اعلام آمار تصادفات توسط پلیس می‌باشد و اگر تضادی بین آمار پلیس راهور (سر صحنه تصادف) و آمار اورژانس وجود دارد امری طبیعی است. پس آمارهای ارائه‌شده از سوی پلیس، آمار واقعی سر صحنه تصادف می‌باشد که صرفا به منظور اطلاع‌رسانی، هشدار و انداز برخی کاربران ترافیک اعلام می‌گردد و آمار اعلامی از سوی پزشک قانونی که پس از جمع‌بندی به صورت رسمی اعلام می‌گردد، مبنای مورد تأیید همه دستگاه‌ها و سازمان‌هاست نه صرفا آمار اورژانس کشور.
اینکه سرپرست محترم اورژانس کشور اظهار نموده تشخیص مصدومین به‌عهده ماست و هیچ دستگاهی نمی‌تواند در این زمینه اظهارنظر کند حرف درستی نمی‌باشد زیرا تشخیص پس از تشکیل پرونده و طی مراحل انتظامی و قضایی از واقعی یا غیرواقعی بودن آن که به‌عهده دستگاه‌های قانونی است صورت می‌گیرد.
لیکن ضمن ارج‌گذاری به خدمات اورژانس کشور به‌خصوص کارکنان زحمتکش آن در طرح نوروزی آنچه در این نوشتار مهم است تقویت و گسترش پایگاه‌های اورژانس در سطح جاده‌ها در جهت حضور سریع در صحنه تصادفات جرحی و انتقال مصدومین از طریق آمبولانس هوایی و زمینی به مراکز درمانی و رسیدگی به آنان در حد استانداردهای قابل‌قبول جهانی می‌باشد. چراکه در آمار ۱۰ ماهه سال ۹۶ بر اساس اعلام سازمان پزشکی قانونی همچنان حدود ۰.۵٪ از جان‌باختگان تصادفات در مسیر انتقال به مراکز درمانی و یا بیمارستان‌ها فوت نموده‌اند بنابراین با تمام نیازمندی‌های اورژانس و ایجاد حساسیت بیشتر در این بخش می‌توان به کم‌کردن تعدادی از متوفیان در مسیر بیمارستان یا در مراکز درمانی اقدام نمود و تعدادی از مصدومین را مرگ نجات داد که به طور قطع و یقین در راستای اجرای فرامین مقام معظم رهبری در این خصوص که صراحتا فرمودند: « همه دستگاه‌های مسئول باید تلاش کنند تا سوانح و حوادث سفرهای نوروزی به حداقل ممکن برسد».

ان‌شاءالله همه ما دست در دست یکدیگر بتوانیم با اقدامات مؤثر و پیشگیرانه شاهد کاهش جان‌باختگان سوانح رانندگی باشیم.

سرهنگ عین‌الله جهانی، معاون اجتماعی و فرهنگ ترافیک پلیس راهور ناجا

● **اینها:** رئیس سازمان امور اداری و استخدامی کشور با اشاره به پیامدهای ریزگردها در اهواز، از افزایش مهاجرت کارکنان و نخبگان خبر داد. جمشید انصاری، رئیس سازمان امور اداری و استخدامی کشور، در صفحه توییتر خود نوشت: دیروز در سفر به اهواز و جلساتی که با استاندار و مدیران استان داشتم، تاکید کردند که پیامدهای زیست‌محیطی و مشکلات ناشی از ریزگردها، افزایش مهاجرت نخبگان و کارکنان دولت را به‌دنبال داشته است. حتما باید برای ماندگاری نیروی انسانی در استان چاره‌اندیشی شود.



نخلستان در اهواز، استان خوزستان. ریزگردها در این منطقه باعث شده که مردم اهواز مجبور شوند در خانه بمانند.

ریزگردها در اهواز، استان خوزستان. ریزگردها در این منطقه باعث شده که مردم اهواز مجبور شوند در خانه بمانند.

شهرزاد همتی؛ بچه‌ها صورتشان از رد زلزل قمرز است، دختر و پسر ندارند و روز عید خودشان را آرایش کرده‌اند، معلوم می‌شود دیشب عروسی بوده، عروسی نورمحمد و بهار؛ نورمحمد ۱۳ساله است و بهار ۱۱ساله... عروسی اینجا بوده؛ از شهرک علانین که به محله جمع‌آوری نخل‌ها می‌رسیم، کوره‌ها پدیدار می‌شوند. کوره‌های آجرپزی عباس‌آباد که سال‌ها پیش خانواده‌های زیادی در آن مشغول به کار بوده‌اند و حالا بیش از ۴۰ سال است که خاموش شده و بعد بالاترین آمار جرم و جنایت در داخل کوره‌ها، راه داخل‌شدن به کوره‌ها نیز مسدود شده است... دور تا دور کیرها را نخل‌ه فراگرفته، از میان بیابان‌ها که رد می‌شویم، کمک‌کم سوروکه بچه‌ها پیدا می‌شود... منوچهری، مدیر خانه علم، می‌گوید:

نورمحمد و بهار هر دو از بچه‌های ما هستند، اما باز میان مدرسه، عیبی ندار... صادق یکی از بچه‌های محله است که محکم می‌گوید: نه خالـه! نورمحمد گفت دیگه نر گرفته‌م باید دنبال کار باشیم، باید خرج نر و بچه بده، دیگه خونه علم نمباد... بعد از گزارش گروه اجتماعی روزنامه «شرق» از محله‌ای در شهری را تیتیر «بچه‌های خیابان». این دومین بار است که به این منطقه سر می‌زنیم. در انتهای شهرک علانین، پایین کوره‌هایی که به عباس‌آباد معروف است، ۳۰ سال است اقوامی که بیشترشان پاکستانی هستند، زندگی می‌کنند. حالا کوره‌پزخانه‌ها خاموش شده و مردمی در این گوشه زندگی می‌کنند که تک‌ذبح حضورشان می‌تواند مصداق بارز پاک‌کردن صورت‌مسئله‌ای باشد که روزبه‌روز بزرگ‌تر می‌شود. بعد از انتشار گزارش بچه‌های خیابان بود که طحیه سیاوشی، عضو کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی، داوطلب بازدید از محله‌ای شد که مسئولان شهری حضور افراد را در آن انکار می‌کنند و با هماهنگی جمعیت امام علی(ع) شرایط این بازدید مجدد روز گذشته با حضور طحیه سیاوشی و رؤیا منوچهری، رئیس خانه علم جمعیت امام علی(ع) در شهر ری فراهم شد.

خدا کند همیشه پسر بزام

از زمزه‌هایی که می‌آید، می‌شود نام دولتی‌ها را شنید... همسایه‌ها برای دیدن دولتی‌ها جمع شده‌اند. دخترهای کوچک و پابرنه به سمت ما می‌دوند و اولین چیزی که طلب می‌کنند، مدرسه و درس خواندن است... زربنا؛ حالا بچه چهاردهم‌ش را حامله است، نسخه‌ای را دست نماینده مجلس می‌دهد و می‌گوید: خانم شوهرم مریض روانیه، داروهایش تموم شده و مریضه، سو رو خدا کمکمون کن... سیاوشی از او می‌پرسد چند سال دارد و زربناز نمی‌داند؛ او فقط می‌داند آوردن ۱۲ دختر پشت سرهم، او و شوهر مریضش را ناامید کرده بوده تا اینکه دو سال پیش آخرین تلاششان به ثمر می‌نشیند و پسردار می‌شوند. اسمش را علی‌اصغر گذاشته‌اند. مادر می‌خندد و می‌گوید: «بچه چهاردهم تو شکمه خانم‌جان، اما یک هفته است که نمان نمی‌خورد، خونریزی داشتم و شکمم کوچک شده، سگام و سگک برای ساختن حمام جابه‌جا کردم و بچه‌ام دیگه تکون نمی‌خوره، فکر کنم بچه مرده و دکتر هم نرفته...». چشمان زربناز بیمار است، صورتش را به صورت پسرش می‌چسباند و می‌گوید: ۱۲ دختر می‌خواستم چکار کنم؟

زربناز، ۱۶ ساله، در یکی از محله‌های محروم اهواز. زربناز و خواهرهایش در یکی از محله‌های محروم اهواز زندگی می‌کنند.

شرق؛ فرایند مفصلی که اواخر تابستان سال گذشته منجر به انتخاب محمدعلی نجفی به شهرداری تهران شد دوباره باید خط به خط تکرار شود. همه‌چیز از نو. آن‌طور که برخی اعضای شورای شهر هم گفته‌اند: همان شرایطی قبلی برای انتخاب شهراد جدید تهران برپایی می‌شوند. براساس رای‌گیری نهایی اعضای شورای شهر پنجم تهران که منجر به انتخاب نجفی شد این افراد با تعداد آرای که به دست آوردند گزینه‌هایی نهایی شورا برای شهرداری بودند؛ نجفی با (۲۱۱ رای)، مرعشی با (۲۰۰ رای)، شرعتمداری با (۱۱۱ رای)، کولایی با (۱۶ رای)، مهرعلیزاده با (۹۱ رای)، بیطرف با (۱۲ رای) و افشانی با (۱۴ رای) حالا نجفی پس از تجربه هفت ماه حضور در خیابان بهشت از صحنه کنار رفت و باید دید کدام کزینه به جای او خواهد نشست. فرایند اولیه برای انتخاب کزینه‌های نهایی به این شکل بود که طبق برنامه تا ۳۱ خرداد هر ۹۶ هر کدام از اعضا سه نفر را به‌عنوان نامزد به اعضای منتخب شورای شهر معرفی کنند. هر نامزد برای آنکه وارد مرحله بعد شود باید حداقل رای پنج نرغ از اعضا را داشته باشد. در نهایت، گام اول کار به این سمت رفت که یک لیست ۲۴ نفرهای از کزینه‌های احتمالی شهرداری تهران منتشر که کمی بعد هفت نفر به‌عنوان کزینه‌های نهایی شهرداری از آن بیرون آمد: عباس آخوندی، معصومه ابتکار، علی‌اصغر احمدی، سیدمحمدعلی افشانی، حبیب‌الله بی‌طرف، وفا تابش، اکبر ترکان، احمد ترک‌نژاد، قاسم تقی‌زاده‌خامسی، محمد پژمان، علیرضا جاوید، سیدمحمدوح حسینی، پیروز حناچی، محمدصادق خرازی، سیدابوالفضل رضوی، محمد ستاری‌فر، محمد شرعتمداری، الهه کولایی، سیدحسین مرعشی، محسن مهرعلیزاده، حجت میرزایی، محمدعلی نجفی، محسن نریمان و رضا ویسه. کاندیداهای اولیه اعضا برای شهرداری تهران بودند. حالا که دوباره اعضای شورا قرار است

جامعه



نخلستان در اهواز، استان خوزستان. ریزگردها در این منطقه باعث شده که مردم اهواز مجبور شوند در خانه بمانند.

ریزگردها در اهواز، استان خوزستان. ریزگردها در این منطقه باعث شده که مردم اهواز مجبور شوند در خانه بمانند.

بازدید طحیه سیاوشی، نماینده مجلس، از کپرهای پاکستانی‌ها در شهری

مهاجران

سه‌تایشان را عروس کردم، اما این پسر کار می‌کنه و نون میاره برای من و باباش... زربناز فقط سنن علی‌اصغر را می‌داند؛ علی‌اصغر سه‌ساله‌ای که حاصل تلاش ۱۳ساله مادر برای پسردارشدن است... مردان محل دورمان جمع شده‌اند و آماری از ۳۰ خانوار ساکن در محله کوره‌پزخانه‌ها می‌دهند. زادوولد در اینجا بسیار بالاست. هر خانواده حداقل پنج فرزند دارد. بیشتر خانواده‌ها از توالت‌های صحرایی استفاده می‌کنند. آنها می‌گویند با اینکه بچه‌هایشان اینجا به دنیا آمده‌اند و حداقل ۳۰ سال است ساکن اینجا هستند، اما هنوز کسی آنها را به رسمیت نمی‌شناسد و بچه‌ها در درس خواندن محروم هستند.

انکار حضور چاره نیست

طحیه سیاوشی درباره این بازدید به «شرق» می‌گوید: «من پیش از خواندن گزارش بچه‌های خیابان اصلا محله است که محکم می‌گویند: نه خالـه! نورمحمد گفت دیگه نر گرفته‌م که به این محله سر بزنم، منتها وضعیت زندگی آنها اصلا برایم قابل تصور نبود. بحث این است که ما وجود بچه‌های افغان را نیز تا سال‌ها انکار می‌کردیم، ولی در هر حال آنها را در حدی که از سیستم آموزشی کشور استفاده کنند، پذیرفتیم و همین مسئله مهم‌ترین بخش اینن ماجراست. این بچه‌ها به‌هرتبتیب باید وارد سیستم آموزشی شوند، چون به‌هرحال آنها باید با جامعه به نوعی هم‌گرا شوند و بتوانند کنار بیایند. بحث این است که حتی اگر نخواهیم راجع به اقامت دائم این افراد صحبت کنیم و مسئله ما اقامت موقت آنها باشد، بحث بهداشتی و آموزشی آنها می‌تواند تهدید برای جامعه بزرگ‌تر باشد و باید روی این مسئله کار شود. الان اینها جمعیت روبه‌رشد است، با وجود اینکه تکذیب می‌کنند دیگر از پاکستانی کسی به اینجا نمی‌آید. اما زادوولدشان و بعد از همین جامعه کودکانشان نشان‌دهنده گسترش جمعیت‌شان است و همه اینها در همان حوزه فرهنگ‌سازی و بهداشت است که جای می‌گیرد». سیاوشی تاکید کرد: «باید بهداشت همگانی را به آنها آموزش داد. متأسفانه اینها از هر جایی که تجمع و زندگی را شروع می‌کنند، به عقب رانده می‌شوند، ولی به‌هرحال در همین جامعه می‌مانند، یعنی به‌لحاظ فیزیکی و جغرافیایی شاید از جامعه بزرگ‌تر فاصله بگیرند ولی در هر حال به دلیل گسترش شهرها، با جامعه شهری ارتباط دارند. ما معمولاً این عادت را داریم که مسائلی از این قبیل را در یک مثال ساده زیر فرش بگذاریم و خیلی هم دنبال این نیستیم که در آینده می‌خواهیم با آنها چه بکنیم ولی اگر در وضعیت فعلی این امتیاز را به آنها داده‌ایم که بچه‌های افغان از سیستم آموزشی استفاده کنند، خوب است که تعاملی با تشکل‌های فعال غیردولتی در این زمینه داشته باشیم و اطلاعات بیشتری درباره وضعیت زندگی آنها بگیریم و این فرصت را هر چند محدود به آنها بدهیم که جامعه‌پذیر شوند. من خودم از وضعیت اینها بی خبر بودهام و باید درباره این قوم گزارش بدهم. اما شاید تهیه یک کمپ برای این افراد و کمک به جامعه‌پذیری‌شان می‌تواند تهدیدهای احتمالی را از ما دور کند. آنها باید زبان یاد بگیرند، باید بتوانند جامعه‌پذیر

رویا منوچهری، رئیس خانه علم جمعیت امام علی، در شهری درباره این محله به «شرق» می‌گوید: «اینجا به کوره‌های عباس‌آباد معروف است؛ کوره‌هایی که ۵۰ سال است خاموش هستند و فضا، فضای بیابانی است و برای زندگی کزنیشتنی مستعد است. تعداد زادوولد کودکان در اینجا زیاد است و بیشتر بچه‌ها آسیب‌دیده اجتماعی هستند چون کار خیابانی می‌کنند و بیشتر از بلوچستان و پاکستان به اینجا مهاجرت کرده‌اند و حدود ۳۰ سال است که به ایران آمده‌اند. اکثر مردان این منطقه در کارخانه‌های اطراف شهری را روی زمین کار می‌کنند و یک نیروی کار ارزان‌قیمت محسوب می‌شوند. زنان هم سر زمین کار می‌کنند اما بیشتر زنان و کودکان کارهای خیابانی و اشتغال کاذب دارند، کارهایی نظیر دست‌فروشی و تک‌دگری جزء شغل‌های اصلی زنان و کودکان این محله است. بچه‌ها بیشتر در بازار قاف‌فروشی می‌کنند». به گفته منوچهری، هیچ‌کدام از ایس کودکان اوراق هویتی ندارند، خیلی از آنها حتی مدرک شناسایی پاکستانی هم ندارند چون در ایران به دنیا آمده‌اند. آنها هم در ایران بدون اوراق هویتی هستند و هم در پاکستان. منوچهری ادامه می‌دهد: ما



نخلستان در اهواز، استان خوزستان. ریزگردها در این منطقه باعث شده که مردم اهواز مجبور شوند در خانه بمانند.

ریزگردها در اهواز، استان خوزستان. ریزگردها در این منطقه باعث شده که مردم اهواز مجبور شوند در خانه بمانند.

شوند تا همان‌طور که نیروی کار ارزان هستند، بتوانند نیرو و بازوی اجتماعی هم باشند و از انتقال بیماری‌هایشان هم جلوگیری شود».
من هیاتیت دارم
حوا از قدیمی‌ترین زنانی است که در اینجا زندگی می‌کند و دخترا و پسرهایش همین‌جا ازدواج کرده‌اند. آنها هنوز رسم و رسوم خودشان را اجرا می‌کنند و با کمترین امکانات در خانه‌هایی کپری زندگی می‌کنند که هر چندماه یک بار از سوی شهرداری خراب می‌شود. حوا نمی‌داند که چندساله است، اما می‌داند که بچه‌هایش شناسنامه ندارند و در هیچ کجای دنیا به حساب نمی‌آیند. هرچند افغانستانی‌ها پس از فرمان رهبری نورمحمدی تاکید می‌کنند: دختران در این میان آسیب زیادی می‌بینند.

بچه‌ها در این فرهنگ بدون هیچ قیدوشرطی باید ازدواج را بپذیرند. خیلی‌وقت‌ها دختران کم‌سن‌وسال عروس مردی می‌شوند که دو زن دارد و جای پدر آنهاست. سال گذشته چنین مسئله‌ای برای بهترین شاگرد ما در خانه علم پیش آمد. دختر ۱۲ ساله بود و نامزد مردی ۴۰ ساله با هشت فرزند و دو زن بود. اینجا هم شرایط به‌گونه‌ای نیست که مردها به‌راحتی بی‌خیال زنی بشوند، رفت‌وآمد ما برای راضی‌کردن مرد، درست به سختی رقتن به جلسه رضایت برای قبول بود. در آخر مرد راضی شد در ازای ۲۰ میلیون تومان بی‌خیال دختر بشود و این مبلغ به وسیله خیرین تأمین شد... بچه‌ها به دنبال مدرسه دولتی می‌گردند، آنها می‌گویند با طحیه سیاوشی صورت کامل، تک‌نکشان هیاتیت دارند. مصیب پدر یکی از خانواده‌هاست که هیاتیت او کنترل شده، اما بیماری از طریق شیر مادر به هر شش فرزندش منتقل شده، فقط خانواده مصیب این شرایط را ندارند. کل‌بهار هم که تازه یک سال است از پاکستان به ایران آمده هیاتیت دارد و فرزند یک‌ساله‌اش می‌کنند ندگی که از شیر مادر تغذیه می‌کند تحت هیچ آزمایشی قرار نگرفته و تا به حال هم واکسنی تزریق نکرده.

دخترها زود عروس می‌شوند

رویا منوچهری، رئیس خانه علم جمعیت امام علی، در شهری درباره این محله به «شرق» می‌گوید: «اینجا به کوره‌های عباس‌آباد معروف است؛ کوره‌هایی که ۵۰ سال است خاموش هستند و فضا، فضای بیابانی است و برای زندگی کزنیشتنی مستعد است. تعداد زادوولد کودکان در اینجا زیاد است و بیشتر بچه‌ها آسیب‌دیده اجتماعی هستند چون کار خیابانی می‌کنند و بیشتر از بلوچستان و پاکستان به اینجا مهاجرت کرده‌اند و حدود ۳۰ سال است که به ایران آمده‌اند. اکثر مردان این منطقه در کارخانه‌های اطراف شهری را روی زمین کار می‌کنند و یک نیروی کار ارزان‌قیمت محسوب می‌شوند. زنان هم سر زمین کار می‌کنند اما بیشتر زنان و کودکان کارهای خیابانی و اشتغال کاذب دارند، کارهایی نظیر دست‌فروشی و تک‌دگری جزء شغل‌های اصلی زنان و کودکان این محله است. بچه‌ها بیشتر در بازار قاف‌فروشی می‌کنند». به گفته منوچهری، هیچ‌کدام از ایس کودکان اوراق هویتی ندارند، خیلی از آنها حتی مدرک شناسایی پاکستانی هم ندارند چون در ایران به دنیا آمده‌اند. آنها هم در ایران بدون اوراق هویتی هستند و هم در پاکستان. منوچهری ادامه می‌دهد: ما

زربناز، ۱۶ ساله، در یکی از محله‌های محروم اهواز. زربناز و خواهرهایش در یکی از محله‌های محروم اهواز زندگی می‌کنند.

اعضای شورای شهر از گزینه‌های انتخابی درباره شهرداری بایتخت گفتند

انتخاب شهردار؛ همه‌چیز از اول

نباشیم. نباید دنبال افرادی باشیم که صرفاً مشهور بوده و مسئولیت‌های مهم داشته‌اند، من شخصا به دنبال چنین گزینه‌هایی نیستم. وی در پاسخ به این سؤال که آیا نگران بالاترکلیفی در شهرداری و موج استعفاها نیست، تصریح کرد: «اتفاق افرادی که با رفتن یک فرد پست خود را ترک می‌کنند، بهتر است بروند. این رفتن نشان می‌دهد که این افراد به خاطر خدمت به مردم نیامدند بلکه به خاطر فرد آمدند و امروز هم به خاطر یک شخص تصمیم گرفته‌اند بروند. حجت نظری عضو کمیسیون فرهنگی – اجتماعی شورای شهر تهران هم در گفت‌وگو با مهر در پاسخ به این پرسش که آیا گزینه‌های بعدی شهرداری از میان چهره‌های ملی انتخاب خواهند شد، گفت: «الزاما موافق نیستم شهردار آینده تهران از میان چهره‌های ملی انتخاب شود. ممکن است در جریان فعالیت‌های شهید و کمرشکن اجرایی شهرداری تهران، یک چهره ملی نتواند آن‌طور که باید خودش را نشان دهد». چهره‌های ملی معمولا چهره‌های سادی هستند. به اعتقاد من شهردار تهران باید یک شهردار میدانی و پای کار باشد که شبانه‌روز کف خیابان باشد و بتواند انتظارات شهروندان را برآورده کند و الزاما کزینه بعدی شهرداری تهران از میان چهره‌های ملی انتخاب نمی‌شود. دیگر عضو شورای شهر که روز گذشته در این رابطه اظهارنظر کرد، حسن رسولی عضو هیئت رئیسه شورای شهر بود. او دراین‌باره گفت از یکشنبه کزینه‌ها را مطرح کرده و برای بررسی آن می‌کوشیم تا هرچه سریع‌تر شهردار جدید را انتخاب کنیم. رسولی همچنین با تاکید بر اینکه به انتصابات شهرداری تهران ورود نمی‌کنیم، گفت: هر شهرداری این حق را دارد تا خود کارمندان و معاونانش را تعیین کند؛ اینکه عنوان می‌شود برخی‌ها از یاران مدیریت پیشین شهید و کمرشکن، صحیح نیست. چراکه ما در این دوره آمده‌ام تا کار کنیم و مؤثر واقع شویم.

خبر

افزایش نرخ بلیت مترو از اول اردیبهشت

● **مهر:** مدیرعامل شرکت بهره‌برداری متروی تهران، گفت: دستورالعمل‌های لازم برای اعمال نرخ‌های جدید مترو تدوین شده و از اول اردیبهشت این مصوبه اجرائی می‌شود.
فرونش نوبخت با بیان اینکه قیمت بلیت مترو به‌صورت غیررسمی به شرکت بهره‌برداری اعلام شده است، افزود: هنوز مصوبه رسمی قیمت بلیت مترو در سال ۹۷ به ما ابلاغ نشده است.
درحال‌حاضر فعالیت‌های لازم برای ابلاغ نرخ جدید بلیت مترو از اول اردیبهشت در حال انجام است.

مدیرعامل شرکت بهره‌برداری مترو با بیان اینکه نرخ شناور برای بلیت‌های تک‌سفره قابل اعمال نیست، گفت: نرخ‌های متغیر تنها در کارت‌های اعتباری مبلغ‌دار و مدت‌دار اجرائی می‌شود و بیشترین تخفیف را مسافراتنی می‌گیرند که کمترین مسیر را طی می‌کنند.

نرخ بلیت مترو در مسیرهای مختلف و تخفیف‌های آن کاملاً مشخص شده است که درباره جزئیات آن به‌زودی اطلاع‌رسانی می‌شود.
نوبخت با اشاره به اینکه تلاش می‌کنیم از اول اردیبهشت زمینه اجرای نرخ‌های جدید بلیت‌های مترو فراهم شود، گفت: بلیت‌های اعتباری جدید با بلیت‌های مدت‌دار گذشته تفاوت دارد. در گذشته یک اعتبار سالانه ثابتی بود که در طول یک سال از آن استفاده می‌شد، در‌حال‌حاضر اعتبار این کارت‌ها در دوره‌های یک‌ماهه، سه‌ماهه و شش‌ماهه تعریف شده است که مسافر باید از این مبلغ در این مدت استفاده کند.
دستورالعمل‌های کارت‌های اعتباری تدوین شده و در حال صادرشدن است، فهرست گروه‌هایی که شامل تخفیف می‌شوند نیز مشخص شده است.

پرداخت یارانه سفر به بازنشستگان در سال جاری

● **مهر:** مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری پرداخت یارانه سفر به بازنشستگان کشوری را بخشی از سیاست‌های رفاهی این صندوق اعلام کرد.
جمشید تقی‌زاده گفت: اجرای برنامه‌های فرهنگی در قالب سفرهای زیارتی و سیاحتی برای بازنشستگان با هدف غنی‌سازی اوقات فراغت و افزایش نشاط و شادابی در این قشر فرهیخته از اولویت‌های صندوق بازنشستگی کشور در سال جاری است.
جمعیت بازنشستگان کشوری و خانواده این عزیزان ظرفیت خوب و بالقوه‌ای برای شرکت ایران‌گردی و جهانگردی در جهت توسعه گردشگری داخلی و خارجی است که باید به آن توجه شود، چراکه آثار اقتصادی و اجتماعی آن باعث افزایش رفاه اجتماعی و اشتغال‌زایی در کشور می‌شود.
تقی‌زاده ایجاد سفرهای ارزان‌قیمت و ارائه خدمات بهتر به بازنشستگان را از دیگر برنامه‌های صندوق بازنشستگی کشوری در سال ۹۷ دانست و گفت: بازنشستگان سرمایه‌های اجتماعی کشور هستند و ما وظیفه داریم برای این عزیزان در همه بخش‌های فرهنگی و اجتماعی خدمات مناسبی را فراهم کنیم.
برای تحقق این امر بخش گردشگری صندوق در قالب سفرهای زیارتی و سیاحتی می‌تواند خدمات و تسهیلات خوبی به بازنشستگان ارائه دهد.

جزئیات شارژ حساب شهروندی در طرح ترافیک جدید

● **ایستا:**معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری تهران نحوه شارژ حساب شهروندی در طرح ترافیک جدید را تشریح کرد و گفت: مردم هیچ‌گونه رازاحتی و استرسی برای ثبت‌نام نداشته باشند و اگر ببینیم که هنوز بخش زیادی از مردم تا پایان ماه جاری ثبت‌نام نکرده و تحت فشار و استرس هستند، قطعاً نسبت به تمهید ۱۰ روزه یا دو هفته‌ای طرح ترافیک قبل اقدام خواهیم کرد.
محسن پورسیدآقایلی با اشاره به جزئیات ثبت‌نام طرح ترافیک سال ۹۷ گفت: طرح ترافیک جدید به مردم اجازه رسیده است و از ابتدای اردیبهشت اجرائی می‌شود. او در ادامه با بیان اینکه همه افرادی که می‌خواهند حتی برای یک بار وارد محدوده طرح ترافیک شوند، باید اطلاعات خودروی خود را در سامانه MY.TEHRAN.IR وارد کنند، گفت: این سامانه تا پایان سال فعال است و لازم است هر فردی که می‌خواهد حتی برای یک بار وارد محدوده شود، اطلاعات خودرویی خود را وارد کند.
شهروندان اگر به هر دلیلی نتوانستند اطلاعات خود را در این سامانه ثبت کنند، می‌توانند به دفاتر خدمات الکترونیک شهر مراجعه کرده و حضوری ثبت‌نام کنند؛ اما دقت داشته باشید که تاکنون بیش از ۶۰ هزار خودرو ثبت‌نام موفق در این سامانه داشته‌اند و این نشان می‌دهد که سامانه در حال فعالیت است و مشکلی ندارد.
پورسیدآقایلی درباره شارژ حساب شهروندی گفت: هر فردی که می‌خواهد وارد محدوده طرح ترافیک شود، دست‌کم باید مبلغ ۳۶ هزار تومان را که حداکثر عوارض یک روز می‌شود، از طریق حساب سامانه در حساب شهروندی خود شارژ کند و سامانه نیز میزان عوارض را براساس ساعت ورود و خروج و همچنین نوع معاینه فنی محاسبه می‌کند و از حساب شهروندی کسر می‌شود و صورت‌حساب نیز برای مالک ارسال می‌شود.
شهروندان دقت داشته باشند اگر ۳۶ هزار تومان حساب شهروندی خود را شارژ کرده باشند؛ اما عوارض آنها کمتر مثلا ۱۰ هزار تومان محاسبه شود، مابقی پول در حساب آنها و نه حساب شهرداری باقی می‌ماند.
لازم است که شهروندان حداقل مبلغ ۳۶ هزار تومان در حسابشان باشد؛ اما افرادی که دارای سهمیه یک‌ساله تردد هستند، باید یک میلیون تومان در حساب شهروندی آنها در ابتدا شارژ شود.